

Elektronisches amtliches Verkündungsblatt

Amtsblatt für die Samtgemeinde Schwarmstedt

sowie deren Mitgliedsgemeinden











Buchholz (Aller)

Essel

Gilten

Lindwedel

Schwarmstedt

Inhaltsverzeichnis



Amtliche Bekanntmachung einer Sitzung

Seite 2

Sitzung des Samtgemeinderates der Samtgemeinde Schwarmstedt

Amtliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung des Samtgemeinderates findet am

Montag, den 27.05.2024, um 20:00 Uhr, in 29690 Schwarmstedt, Unter den Eichen 2, Uhle-Hof (Saal)

statt.

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls Nr. 011/2023 der Sitzung vom 09.10.2023
- 2.1. Genehmigung des Protokolls Nr. 012/2023 der Sitzung vom 19.12.2023
- 2.2. Genehmigung des Protokolls Nr. 013/2024 der Sitzung vom 15.04.2024
 - 3. Berichte und Mitteilungen des Samtgemeindebürgermeisters
 - 4. Fragen der Einwohnerinnen und Einwohner zu Beratungsgegenständen und anderen Gemeindeangelegenheiten
 - 5. Beratung und Beschlussfassung der Haushaltssatzung mit Haushalts- und Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024
 - 6. Beauftragung eines Beamten der Samtgemeinde Schwarmstedt mit der Allgemeinen Vertretung des Samtgemeindebürgermeisters gem. § 81 Abs. 3 NKomVG Vorlage: BV/SG/126/2024
 - 7. Entlassung eines Funktionsträgers der Freiwilligen Feuerwehr aus dem Ehrenbeamtenverhältnis Vorlage: BV/SG/116/2024
 - 8. Ernennung und Berufung von Funktionsträgern der Freiwilligen Feuerwehren in das Ehrenbeamtenverhältnis Vorlage: BV/SG/117/2024
 - Anzeigenkosten für Bekanntgabe öffentlicher Gremiumssitzungen der Samtgemeinde Schwarmstedt Vorlage: BV/SG/083/2024
- 10. Einbuchen überplanmäßige Aufwendung/Auszahlung Vorlage: BV/SG/072/2024

11. Unterrichtung des Rates wegen über- und außerplanmäßiger Aufwendungen und Auszahlungen im Haushaltsjahr 2023

Vorlage: MV/SG/062/2023

12. Unterrichtung des Rates wegen über- und außerplanmäßiger Aufwendungen und Auszahlungen im Haushaltsjahr 2023

Vorlage: MV/SG/079/2024

- Unterrichtung des Rates wegen über- und außerplanmäßiger Aufwendungen und Auszahlungen in den Haushaltsjahren 2016 und 2017 Vorlage: MV/SG/097/2024
- 14. Anregungen und Anfragen
- 15. Schließung der öffentlichen Sitzung

Samtgemeinde Schwarmstedt Der Samtgemeindebürgermeister

Gez. Gehrs